dictis Magistro Scayole Lafrance et Coxato que terra

super habundans predictis mensuris est designata et

terminata per dues terminos a sere parte dicti mon

tis . cui coheret a mane et a merid.dictus Scayola a

sere via comunis. a monte comune Brixie. Salvo si

alie fuerint coherentie dicte terre . que petia terre

est in liingitudine quinquaginta due pertices et dimi

dia. et per testam . triginta quatuor pertices et duo

pedes sicut in registro comunis brixie dicitur conti

neri . Ad habendum tenendum et perpetuo possiden

dum ac fructuandum et quicquid deinceps dicto Ven

turino snisque heredibns placuerit facienduin cum

omnibus iuribus actionibns et rationibus realibus et

personalibus utilibus et directis accesibus et egresi

bus Suis superioribus et inferioribns et cum omnibus

integraliter super se et infra Se habitis et habendis

arboribns fructiferis et infructiferis et omnibus que

in predicta pecia terre contenta fuerit et in antea po

terunt contineri ad fictum decem sold.imper. monete

brixie. per Suosque beredes eidem dem . Regi vel

comune Brixie. sen nunciis vel otiicialibus eornndem.

Annuatim in feste Sancti martini vel eins octava re

dendum promittentes per nos nostrosque in ellicio

successores datam locationem et concessionem ipsam

ratam et firmam Semper gierere et tenere et in nullo

contravenire neque per nos neque per nostros in

officio successores neque per aliquas personas. quam

pecia terre ab oinni homine et persona per nos nos

trosque in olïicio successores legitime et Secundum

jus eidem venturino snisque heredibns cuive dederit

Seu alienaverit defendere et guarentare et quod

ipsam peciam terre Salvo seinper Regie curie vel

comuni brixie ficto predicto in predicta pecia terre

possit vendere donare vel cocuinqne modo allenare

preter quam piis lecis et Servo et queties de pre

dicta pecia terre alienatio fieret quod pro carta et

investitura Regia curia vel comune brixie habeat et

recipi ad duodecim imper. monete predicte quam

predictam peciam terre predictis dominis Vicarius

et erarins nomine et pro parte domini nostri regis

predicti facientes se ab eodem venturino precario

nomine possidere донес Едет venturinns de predicta

pecia terre possessionem accepit corporalem.quam

accipiendi intrandi et retinendi auctoritatem liberan]

et licentiam concesserunt et post hec idem Ventu

rinus predictam possessionem eisdem domino vicario

et erario interdixit aserens se possessionem predicte

pecie terre velle corporaliter accipere et tenere.

Actum Brixie presentibus testibus ad hoc specialiter

vecatis et rogatis Bertrando de Luperiis . Magistro

Donate de florinis Restagno . Gantelmo . ac Berga

mine marescalce. Anno mense die indictione et loco

_ premissis per manus johannis de popqu auctoritate

predicti dem. Regis publici notar. Subscriptione et

Signo ipsius solito roboratum rogantibus et volenti

bus contrahentibus antedictis. Quod scripsi et pn

blicavi ego predictus Johannes auctoritate Regia pu

blicus notarius et quia predictis interfni meo noto

et signo Solito consignavi. In Xpi nomine die sabati

nltiino Septembris . Millesimo CC. Lxxiii . Indictione

prima . Ego Benifacius de manervio notarius. Aucto

ritate et precepto expresso mihi facto et habita pre

dicta et infrascripta exemplare Secundum tenorem et

fermam predictam principalis instrumenti.A domino

Acorsino de grosete judice et assessore Dom. Guielmi

Brunelli Vicarii in brixia.pre dom.Karnlo Rege Sici

lie in Lobia lignea comunis brixie ubi dii-itnr gabella

presentibus Girardo bergami atque jehanne campioni

de cazago notariis de hiis . testib . rogatis. Quod iu

strumentum Seu cartam attestatam vidi legi et dili

genter eam examinavi cum pluribus aliis discretis

nil additum vel diminutum quod sensum vel Senten

tiam mutet preter ferte litteram vel sillabam causa

abreviationis ad hoc ut perpetuo et fides habeatiir

plenam tamqnam de iure haberi potest auctoritate et

precepto dicti judicis predicta in omnibus exemplavi.

ССХXVIII.

13 janûarii 1275.

Conjìrmatio supl'adicte investiture.

(inedito).

In Xpi Nomine. Anno Nativitatis eiusdem . Mille

simo . CC . septuagesimo quinto . Indictione tercia .

Pateat omnibus et Singulis tam presentibus quam

futuris presentes litteras inspectiiris . Quod Deininus

Nicolaus de Barro serenissimi dom . liaruli dei gratia

Sicilie Regis illustris clericuS et familiaris et eiusdem

in civitatis Brixie . Thesaurarius pro parte eiusdem

dem. Regis dedit concessit et locavit Venturino de

Nuvolinis mercatori civi Brixiensi et suis heredibns

Mon. Hist. Patr. XIX.` 190
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in perpetuum una pecie terre que nundum est re

ducta ad culturam iacentes in plano montis denni

districtus Brixie.cui coheret. A mane et a monte

Nemus montis deni . A sero via.A meridie.tlicti Ven

turini quod eam possit colere seu coli facere . ас fru

ctare gaudere et possidere et facere omnia sibi utilia

de predicta pecia terre pro sua voluntate sine ali

cuius contraditione . Et est in summa quinque plodia.

Tali pacto et conditione quod ab isto die in antea

ipse Venturinus et sui heredes vel habentes ius ab

ipso habeant teneant gaudeant et possideant ut su

pradictum est. Et teneantur ex ea reddere et per

solvere singulis annis in crastino nalivitatis Domini

camere Regie vel illi qui pro ipso domino Веге

erit in Brixia . Duodecim capones grasses et si in so

lutione defìcerent dare et solvere pro menda quo

libet die duos capones.Ila quod summa non excedat

quantitatem dupli predictorum duodecim caponum.

Et ad hec omnia attendenda et observanda dictus

venturinus obligavit eidem dom . Tesaurario recipienti

nomine dicti dom. Regis omnia sua bona presentia

et futura pignori. Renuntiando omni legum auxilio

sibi patrocinanti et omni alia exceptioni que dici

possit excogitari vel opponi . Et ipse prediclus do

minus Nicolaus Thesaurarius pro parte Regia per

se et suos successores promisit predicto venturino

et suis heredibus et cui dederint vel habere sta

tuerint predictam peciam terre . ab omni contradi

cente persona defendere et auctorizare seu guaren

tare sub pena omnis dampni et dispendii inde eis

incurenlis . et ad hec attendenda et observanda pre

dictus dominus Nicolaus obligando omnes proventus

dom.Ptegi pertinentes in Brixia.Renuntiando omni

legum auxilio Camere Regie palrocinanti et omni

alia exceptioni que dici possit in contrarium vel

opponi.Salvo tamen in omnibus et per omnia bene

placito Regio et mandato unde ad luturam memo

riam et tamen Regie curie quam predicti venturini

cautelam preseus instrumentum per manus mei Fe

dregllini de brogonado civis Brixiensis sacri palati

notar . Geri fecit sigillo suo proprio signo et sub

scriptione mei predicti notar. solitis roboratum.

Actum hoc in civitate Brixie. in domo habitationis

dicti domini Thesaurarii Die dominico terciodecimo

mensis januarii. In presentia dom.Jacobi de Mariana

militis civis Brixie jacobini de sancto stephane et

Roberti de catelanno lamiliarium eiusdem dom . The

saurarii ac magistri Guielmi de castellucio . Test.

Rogat.

Ego Fedregliinus de Brogonado sacri palati nota

rius predictum Instrumentum de mandato et volun

tate predicti Domini Thesaurarii Rogatus scripsi et

meo solito signo signavi quia predictus omnibus

presens fui.

CCXXIX.

2'7 marcij 1265.

Liga inter comune Mediolanì et Carolus /ílius Regis

Franciel et ext/‘insect’ civitatis Brixia.

edito (1).

In nomine Domini. Amen. Millesimo.CC. sexage

simo quinto. Die vencris XXVII. mensis marcii. In

archiepiscopatu Mediolani presentibus dom . Bay

mundo dei gratia episcopo Cumense. Philipo. Napo

leone. Franzischo omnibus dictis de Lature. Acurso

cutica. Musa Masario civitat. Mediolani. et Vgone

staca bavilo aquiensi et dom. sordello et pluribus

aliis testibus.

Venerabilis pater dominus Albertus episcopus si

stariensis et dominus petrus de vicinis senexcalcus

provincie et folcalcherij pro dom . karolo illustre co

mite provincie et Batalus dom . Baucii sindici et

procuratoris . ipsius dom . comitis . Ut constat per li

teras sigillatas. A me notar. vissas et lectas. Quarum

tenor talis est. Karolus filius Regis Franzie Senator .

Alme urbis Andegavie provinzie et Folchalcherij co

mes universis presentes Iiteras inspecturis salutem et

sincere dilectionis afectum . Per has patentes lileras

cunctis facimus manifeslum .quod nos nomine ecclesie

atque nostro facimus procuratores nostros . Venerabi

lem patrem dom . Albertum Dei gratia episcopum si

stariensem et nobilem virum petrum de vicinis se

nexcalcum provincie et Folchalcherium et Bil'allum.

dom . Baucii fideles nostros ad tractanflum et facien

dum pactiones et coligationes cum omnibus volenti

bus parti ecclesie et nostre adherere et eorum sin

dicis et procuratoribus nomine ecclesie atque nostro

ad honorem dei et romane ecclesie et civitatis Me

diolani et omnium parti ecclesie et nostre adheren

tium dantes eisdem vel saltem duobus ex eis plena

riam potestatem faciendi omnia et singula statuta et

jnrandi in anima nostra dietas pactiones et coligatio

nes quas facient attendere bona fide sine fraude . In

cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri

munimine fecimus roborari . Datum apud valencialam

die jovis in crastinum cinerum . Anno . Domini . Mil

lesimo . СС . LxIIII . ex una parte . Et nobiles viri do

mini federicus de Lavello Longo Cliunradus de pal~

latio . EL Inverardus bonatus sindici et procuratores

partis Britie . extriusece nomine et vice ipsius partis

ех altera convenerunt et fraternitatem amicitiam per

petuam contraxerunt . convenerunt insuper et promi

serunt et juraverunt tactis sacrosantis scripturis pre

dicti sindici et procuratores predicte partis extrin

sece Britiensis pro se et nomine dicte partis pro

ipsa parte predictis nunciis et procuratores prefati

domini Karoli et pro ipso habere tenere et bservareo

perpetuam societatem et amicitiarn cum ipso domino

(1) Pubbl. da Сьввшш Вон, La Francia Carta. Bergamo, Миш

leni, 1859, in-8°, pag. 40.

П тою esiste solamente nel Cod. n. l.

. ‚4513.
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Karulo et eum fovere et jurare et manntenere in

omnibus suis negociis toto suo posse et tenere omnes

inimicos prefati domini Karuli pro inimicis et amicos

pro amicis . et prestare toto suo posse transitum et

ducatum per Lombardiam militibus et nunciis eins

dem domini Karoli. Versa vice predicti nuncii et

procuratores predicti domini Karoli pro se et no

mine ipsius convenerunt et promiserunt et jurave

runt tactis sacrosanctis scripturis sindicis et procu

ratoribus partis extrinsece Brixiensis habere tenere

et servare perpetnam societatem et amicitiam cum

ipsa parte et eam fovere jurare et manntenere in

omnibus suis negociis toto posse suo et tenere ini

micos predicte partis pro inimicis et amicos pro

amicis . el predictam partem et homines dicte partis

reducere in civitatem Brixie et suum districtnm toto

suo posse. Recepto et observato quod ipse dominus

Karolus possit si voluerit recipere ad sua mandata

Brixienses intrinsecos tam cives quam castellanos si

venire volnerint. Hoc dicto et expresso quod pre

dicta pars extrinseca Brixiensis et omnes dicte partis

reducti sint. conserventnr et manuteneantur in suo

statu honore et libertatent actenns melius fuerunt.

Ego Petrus filius condam ser nazarii Livioni

Notarios C.M.tradidi et scripsi.

CCXXX.

13 jannarii 1280.

Liberatío a solutione datiol'um et gabellarum (l).

edito (a).

In nomine domini Anno ab eins Nativitate. Mille

simo Cententesimo Lxxx . Indictione xm. Die domi

nico xm . intrante mense jannarii. In ecclesia sancti

petri de dom . civitatis Brixie.In publica concione

facta in ipsa ecclesia cum tuba et campanis . Do

minus Ardricus del Salis tnnc consul ipsius civitatis

qui tunc habebat vicem concionandi . presentibus et

consentientibus omnibus ceteris consulibus eins so

ciis. Scilicet Gerardo de Bornado et Ravanino con

fanonerio et Lafrance de Lavello Longo et Martino

petenalupi et Alberto Framesiui . Ac ugone de gru

methello et per eorum parabolam constituit atque

decrevit coram popnlo . ut nemo negotiator seu ha

bitator brixie masculns vel femina debeat dare ali

quod toloneum nec carecthuram nec ullam dationem

eundo vel redenndo sen stando ad mercatum per vias

vel stratas per vicos per plateas ant per zapellos nec

pontaticnm ad pontes nec rivaticum ad ripas aqua

rum nec aliquis alius homo qui ducat vel trahat

aliquod averum alicuius hominis masculi vel femine

predicte civitatis debeat dare ullam dacionem pro

l) ll titolo esiste solamente nel Cod. n. l.

(9) Il medesimo documento trovasi nello Statuto di Brescia dol

nu secolo, publicato dall’0dorici nel vol. Legea Памир. Ц. vel. XVI,

illo avero in episcopato sen comitatn aut virtute

brixie . sed libere et franhiliter debeant mercatores

et homines brixie masculi et femine . nec non et iIIi

qui dncnnt seu trahunt averum illorum . Ire redire .

et stare ad mercatum ubicnmque sit. aut vadant vel

veniant in Episcopaln vel comitatn aut virtute Brixie.

per vias per stratas per zapellos per plateas per vicos

per pontes per aqnas et per terea loca sine ulla

datione pro supradictis rebus dante. Ita quod nemo

masculus vel femina Episcopatns seu comitatns aut

virtntis brixie exigat ullam dationem pro huiusmodi

rebus ab hominibus iam dicte civitatis nec ab hiis

qui ducunt seu trahunt averum ipsorum . Interfnere

Umbertns de yse et Teutaldns de Bornado et Belle

bonus cagnolus . et Albertonus Sethesia et Facchet

tus de abbis et adthelardns de mercato . testes rogati

et tunc erant ille Albertonus Sethesia et Teutaldns

de Bornado consules negociatorum .

Ego Gallus notarius . de terentiano interfui rogatn

acjussn predictornm consulnm hanc cartulam scripsi.

CCXXXI.

16 decembri 1280.

sententia declaratoria de comunibus

que tenentur re/ìcere pontem Grotte de la mella (l).

(inedito).

In Christi Nomine . Consilium sapientum tale est.

Videlicet dominorum Redulfi de Cazago. Pacis de

tuscolano et Cavelche (9) de salis iudicum quod infra

scripti sindici infrascriptorum comunium et per ipsos

infrascripta comunia teneanlur et compelantur ad

refectionem pontis de la grota sicut cetera comunia

et homines qui et que consnevernnt yre et transitum

facere per dictum pontem . Cum aprobatum sit quod

infrascripta comunia et homines predictarum ire et

redire consnevernnt per dictum pontem maxime

tempore verne. et quod precepta facta infrascri

риз sindicis nomine infrascriptorum comunium de

solvendo certam quantitatem pro dathia eis inpo

sita occasione refectionis dicti pontis cassentur el:

iritentnr et pro nullo pronuntientur omni tempore

quo facla fuere dicta precepta nondum erat termina

tum utrum infrascripta comunia tenerentur ad refe

ctionem dicti pontis. Et quod depositnm factum

predicta de causa revocentur et pro nullo pronun

cientur ita quod restituatur eisdem .

Nomina sindicorum et comunium sunt hec.Be

landus de yseo síndico comunis de yseo et ipsum

comune de yseo.AIbertus ngolini de pulxono по—

mine dicti comunis et ipsum comune.Petrus Io

hannis sindici de Martignago et ipsum comune . Al

bertus de vegna de marasino et ipsum comune.

Abertus pngneti pro comuni de pregacio et ipsum

comune.Cristianns de pischeris pro dicto comuni et

(1) ll titolo è scritto solamente nel Cod. n. 1.

Monumenta Hist. Patrice. Torino 1876, iu-fol. (i) Nel Cod. n. l è scritto Самбо/и.
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ipsum comune. Petercinus de carzano pro comuni de

ysola et ipsum comune. Bontempus may de zono pro

comuni de zono predicto et ipsum comune . Et pre

dicta consulunt dicti sapientes vissis testibus pro di

ctis per Sindicos dictorum comunium nomine ipsorum

ex una parte . Et per dom . framundum de Laripa

judicem . et sindicum comunis brixie . nomine dicti

comunis brixie ex altera . et vissis reformationibus

consiliorum comunis et populi et auditis allegatio

nibus parcium.

Latum pronunciatum et sic preceptum fuit supra

scriptum consilium ut superius continetur per dictum

ubertum trovamalam judicem et assessorem domini

Campanesii zazii regi vicario brixia . Presentibus Be

lando de yseo suprascripto sindico et Arpolino de

conchis procuratore. sive actore onmium suprascri

ptorum sindicorum et comunium suprascriptorum et

dicto dom. framundo de Laripa judice et síndico

comunis brixie . Die Lune . xvi . mensis decembris in

pallatio maiori comunis Brixie . Presentibus Bertulo

gardenali . Brixiano foyata . petro dom . campioni de

cazago notario . dom . vicarii . et calcaterra notarii .

testibus . Rogavi .

Anno Dom . Millesimo CC. Lxxx. lndictio octava.

Ego Saiolus de serezio notarius . tunc . dom . Vi

carii brixie. his interfui Rogavi hanc cartam seu

sententiam scripsi et de privata forma verbo dicti

judicis in publica reduxi et me quoque subscripsi.

Infrascripta comunia tenentur relicere pontem

grote de Lamella.

Comune et homines de Cobiado.

Comune et homines de Urago.

Comune et homines de Sixano.

Comune et homines de Zellatica.

Comune et llomines de Guxago.

Comune et homines de Salis.

Comune et homines de Buncho.

Comune et llomines de Rodingo.

Comune et homines de Sayano.

Comune et homines de Valenzano.

Comune et homines de Homis.

Comune et homines de Polaveno.

Comune et homines de Monticelis.

Comune el'. homines de Proveziis.

Comune et homines de Pischeris.

Comune et homines de Provalio.

Comune et homines de Yseo.

Comune et homines de Pulxono.

Comune et homines de Martignago.

Comune et homines de Pregazio et Marsino.

Comune et homines de Zono.

Comune et ho'mines de Vello.

Comune et homines ysole Lacus Ysey.

ССХХХП

22 шт 1270.

Forma Capitulorum constitutorum

intel' dominum Regeln Sicilie et Bl'ixienses.

Edito (i).

In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen .

Ad ipsius summe perlecteque trinitatis laudem et

honorem. Et ad laudem et honorem et exaltationem

Sancte Matris ecclesie atque luvictissimi domini Ka

ruli dei gratia Sicilie Regis illustris.Et ad bonum

statum pacilicum tranquilum et quietem perpetuam

comunis et populi et partis ecclesie et predicti do

mini Regis. que modo gubernant Brixiam et ad su

blimationem omnium Amicorum fidelium predictorum

ecclesie romane et domini Regis et comunis et po

puli et partis predicte.

Capitulo tractala inter dominum Везет

е: Brixiensem.

Нес sunt capitula tractata et ordinata inter ve

nerabilem patrem dominum. H. dei gratia Archie

piscopum Sancte Severine . Ambaxatorem consilia

rium et familiarem dicti domini Regis pro ipso

domino llege. Et predictos comune et populum et

partem ecclesie Brixie. Confirmata et ratificata et

approbata cum additionibus et declarationibus in

frascriptis capitulis insertis per dominos Bertrandum

de pogeto milite et реи-“ш imberti judicem appel

lationum magne curie predicti domini Regis * am

baxatores consciliares et familiares ac nuncios spe

ciales eiusdem domini Regis * (9). ad infrascripta

specialiter constitutos ex una parte. Et dominos

Jostacum de Bruxadis. Bonincontrum де calvixano

judicem . Coradum de pallazo. Ognabenum Lam

bardi judicem cives Brixiensis. Sindicos nuntios et

procuratores et actores omni modo quo melius cen

seri possunt comuni et populi et partis ecclesie

nunc regentis Brixiam nomine predictorum comunis

populi et partis ecclesie nunc regentis Brixiam ex

altera parte.

De eodem.

x. In primis quod dominus noster Rex habeat

curam regiminis et potestariam civitatis et districtus

Brixie.Lìbere secundum capìtula infrascripta toto

tempore vite sue . Et post vitam eius primogenitus

Íilins eius qui erit rex Cicilie per quinque annos

continuos inchoandos in continenti post vitam ipsius

domini Regis.Eodem modo secundum capitula in

frascripta.Quod regimen dominum et potestariam

(t) Pubbl. da Gianllta Rosi, La Francia Carla. Bergamo, Maz

zoleni, |852, in8°, p. 40.

(a) Ciò che trovasi ira i due * nel nostro Codice `e aggiunto nel

margine e nell'altro Codice n. i fu aggiunto in ìnterlinea.
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faciat ipse dominus Rex per se vel per suum vica

rium. Et post vitam dicti dom . Regis dictus filius

eiusdem dicti dom.Regis.Eodem modo et ceter.

De eodem.

n. Item quod idem dom.Rex et vicarius eius qui

pro ipso erit in Brixia et dictus filius eius dom .

Regis sive vicarius eius post vitam dom . Regis in

rixis . maleficiis . ubi pena imponitur pecuniaria et in

modo fatiendi rationem inter eos qui sunt de Brixia

vel districtu debeat procedere secundum statuta et

ordinamenta et consuetudines civitatis brixie . quo

non sunt contra ecclesiasticam libertatem.Et que

non sunt contra segnoriam et jura domini Regis .

Et Íilius eius post vitam eius datam et data eisdem

secundum formam statutorum et infrascriptorum ca

pitulorum .In hiis autem ubi pena sanguinis vel

mortis imponitur et in omnibus aliis habeat liberum

arbitrium . Salvis predictis et infrascriptis capitulis.

De eodem.

3. Item quod predictus dom.Rex habeat et perci

piat per se vel per vicarum suum ad hoc specialiter

constitutum omnes redditus et proventus quocumque

nomine censeantur tam civitatis quam districtus Brixie

que ad ipsum comune pertinent vel pertinere con

sueverunt tam de jure quam de consuetudine toto

tempore vite sue . [dem de filio et eodem modo et

forma.

De eodem.

4. Item quod idem dominus Rex teneatur provi

dere in expensis vicario suo qui pro tempore erit in

brixia . et familie sue et judicibus et oiiiciales ipsius

vicarius.qui pro tempore fuerit et custodibus castro

rum et ambaxatoribus et exploratoribus qui mittentur

ubicumque per ipsum vicarium et aliis etiam judici

bus et ofiicialibus qui consueverunt retroactis tempo

ribus eligi per comune brixie secundum consuetudi

nem civitatis brixierldem et eodem modo et forma

teneatur filius suus tempore sui dominii et segnorie

ac regiminis.

De eodem.

5. Item quod dominus Rex promittat bona fide

manutenere manuteneat et defendat civitatem brixie

et districtum suum in omni suo honore et iurisdi

cione et personas tam ipsius civitatis quam districtus

nobiles et ignobiles et ecclesiasticos et seculares

manutenere et defendere in omni suo iure sicut

bonus dominus debet defendere et manutenere bonos

subditos.ldem et eodem modo predictus suus filius

tempore sui dominii teneatur.

De eodem.

6. Item quod dominus Rex det operam pro posse .

ut omnes singulares persone et universitates civitatis

et districtus brixie sint et esse debeant sub ipsa

civitate sicut esse consuevere ab initio . Et pro de

fensione dicte terre et aliis superius expressis tenebit

miliciam et armigeros expensis suis .prout honori

suo et utilitate terre viderit expedire.

De eodem.

7. Item quod idem dominus Rex teneat et habeat

pro inimicis omnes inimicos ecclesie et suos et

omnes illos qui faciunt gravamen comuni hrixie.vel

parti intrinsice brixie nunc regenti brixiam. Et omnes

fautores olim Coradini novelli ubicumque sint nisi

velint venire ad pacem et concordiam secundum

quod videbitur domino Regi expediri honori et vo

luntati eiusdem dom. Regi et comunis brixie et parti

intrinsece predicte.Salvis his que super illis de parte

extrinsece Brixie. Inferìus denominatur. Eodem modo

et eadem forma teneatur dictus filius eius post vitam

dicti domini Regis tempore sui dominii.

De eodem

8. Item quod dictus dom . Rex teneat omnes car

ceratos et confinatos qui tenentur per comunem

populum et partem brixie . pro carceratis et confi

natis et ipsos tractare secundum merita eorum prout

utilitati et honori suo comuni et comunis brixie et

partis intrinsece predicte viderit expedire.super hoc

soli domino PiegLet non vicarii arbitrio reservato .

Eodem modo et eadem forma teneatur dictus filius

eius post vitam dicti dom. Regis tempore sui do

mimi.

De eodem.

9. Item si aliqua civitas vel universitas vel sin

gularis persona unumcumque sit faceret guerram vel

optineret vel inimicaret nunc vel in futurum tempore

sui regiminis civitati vel districtui brixie dictus domi

nus Rex. debeat ad omnes suas expensas in Brixia

vel districtu defendere eas bona fide et facere eis

guerram. et tenere militiam . et tot armigeros expen

sis suis in dicta terra . prout superius continetur . Et

predicti Brixiensis toto eorum posse debeant facere

vivam gueram donec veniant ad concordiam secun

dum quod domino Regi et honori suo et comunis

brixie. et partis ecclesie regentis nunc brixia vide

bitur expedire . Eodem modo et eadem forma tenea

tur dictus filius eius tempore sui dominii. et eidem

per comune brixie . promitti debeat et observari.

De eodem

lo. Item quod idem dominus Rex vel eius vica

rius . qui pro tempore fuerit.non compellat nec com

pellere debeat homines de civitate vel districtu brixie

emere vel tenere equos vel arma. ultra id quod

actenus est consuetum et pro solutione facienda mi

litibus tam civitatis quam districtus hrixie quibus

equi fuerint impositi habeat et percipiat dictum co
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mune medietatem bonorum inimicorum presentium

et futurorum civitatis et districtus Brixie.Alia vero

medietas libere deveniat ad dnminum Regem predi

ctum . Salvo jure clericorum nisi dicti inimici vene

rint ad mandata domini Regis. prout honori et uti

litati eius et comunis brixie.et predicte partis nunc

regentis brixiam . ipsi domino Regi videbitur expe

dire. Salvis de inimicis inferius anotatis. Eodem

modo et eadem forma teneatur dictus filius eius tem

pore sui dominii et debeat observare.

De eodem.

l i. Item quod dominus Rex vel vicarius eius qui

pro tempore fuerit non conpellat nec conpellere

debeat aliquem vel aliquos de Brixia vel districtu

qui sint de parte predicta regente Brixiam . ire

ultra suam voluntatem extra districtum Brixie .

nec ad exercitum ire seu in exercitu stare pro co

muni brixie. vel diviso extra ipsum districtum . Salvo

quod si alicubi fieret guerram domino Regi in Lom

bardia. vel dominus Rex faceret in Lombardia

guerram . vel exercitum aticubi in Lombardia quod

comune brixie teneatur suis expensis mittere con

venientem et decentem militum et peditum taliam in

servicium dicti domini Regis moraturam ibidem se

cundum quod generali consilio comunis vel eius

maiori parti videbitur expedire. Et salvo quod si

aliqui guerram facerent comuni brixie vel parti nunc

regenti Brixiam. quod possit compellere homines

brixie . et districtus secundum ordinationem maioris

consilii.vel privatim facere exercitum et cavelcatam

contra inimicos comunis brixie . vel partis intrinsece

predicte . Idem servetur et servari debeat in dicto

filio suo et eidem et per ipsum filium suum tempore

sui dominii .

De eodem.

n. Item quod dominus Rex vel eius vicarius seu

nuncius non debeat neque possit collectas talias

mutua vel exactiones aliquas imponere comuni brixie

vel alicui . seu aliquibus personis vel universitatibus

seu terris castris vel locis Brixie vel districtus vel

datum imponere vel extorquere a predictis nisi fa

ceret pro servitio fatiendo domino Regi predicto de

talia militum vel peditum. ut in superiori proximo

capitulo est.Et nisi faceret pro servitio faciendo

comunibus seu amicis dicti domini Regis et comunis

brixie et tunc faceret de voluntate consilii generalis

vel maioris partis eiusdem.

De eodem.

13. Item quod omnia que usque ad diem hodier

nam debentur comuni brixie.ex quacumque causa

sint remaneant in comuni brixie.ad hoc ut de ipsis

possit satisfieri omnibus debenlibus recipere ab ipso

comuni brixie.lit hoc de hiis que debentur comuni

brixie ex contractu vel qui contractum vel ratione

amministrationis quam aliquis fecisset de bonis co

munis brixie.vel inimicorum comunis brixie.vel

fructuum preceptorum ex dictis bonis.

De eodem.

i4. Item quod dictus dominus Rex habere et

tenere debeat pro amicis nobiles viros. Marchionem

estensem et comitem veronensem et panceram adel

pretum . et henricum de arcu. et ottonem de Lo

drono et omnes amicos partis ecclesie. et suos de

verona et de tridento. Et comunia Mediolani . Man

tue . Ferarie . Cremone . Parme . Bononie . Mutine .

Regij . Placentie . Et partem ecclesie de pergamo que

apellatur pars inferior . Et ceteros amicos predicto

rum comunis populi et partis regentis brixiam.que

ipsi domini et comunia et amici fuerint amici pre

dicte sancte matris ecclesie et predicti domini Regis .

et predicti comunis brixie. Et quod comune brixie

possit dictis dominis comunibus et amicis servire

ad suam voluntatem quociens voluerint et eis vide

bitur expedire ipsis existentibus amicis et fidelibus

sancte matris ecclesie et dicti dom . Regis.

De eodem.

:5. Item quod dominus Rex et eius nuncii dent

operam bona fide quod carcerati de Brixie et districtu

amici ipsius et dicte partis regentis brixiam qui

sunt in carceribus inimicorum comunis Brix . vel si

qui deinceps capiantur que deus avertat eximantur

et relaxentur de ipsis carceribus sine aliqua redem

ptione pecuniaria per eos facienda.et quod milites

et nunciis domini Regis qui erunt in partibus lom

bardie debeant eis dare sine aliqua prestatione pe

cuniaria convenientia contracambia de inimicis.si

quis deinceps capient in Lombardia vel habuerint

in sua fortia. Salvo quod si aliqui de gente domini

regis essent capti ab inimicis eius quod deus avertat

in brixia vel districta possit dari competens excam

bium secundum quod dictum est de brixiens. Idem

et eodem modo servetur per filium et gentem suam

tempore sui dominii et per comune brixie servetur

eidem et genti sue.

De eodem

16. Item quod quicumque vicarius . qui erit in

Brixia pro domino Rege deposito eius officio teneatur

et debeat cum familia sua morari per xv dies in

civitatis Brixie . ad faciendam rationem coram se

quenti Vicario. unicuique volenti de ipsis conqueri.

Si durante eorum oflicio alicui realem vel perso

nalem iniuriam intullissent. Et quod dicitur de vi

cario domini Regis et familia inteligi debeat in

vicario et sua familia . dicti sui filii tempore sui

dominii

De eodem.

I7. Item quod dominus Rex possit recipere ad

mandata sua partem extrinsecam brixie sen aliquem

vel aliquos ex eis. Si voluerint venire ad mandata

eis emendantibus dampna data ab universitate. vel

singulari persona partis extrinsece brixie. vel alicuius
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occasione predicte partis eis de brixia vel alicui de

parte sua qui associaverunt captos ductos apud

albam . et alia dampna data ab eisdem brixiensibus

extrinsecis.vel eorum occasio brixiensis intrinsecis.

vel alicui de eorum parte postquam suposueruut do

minio et reginiini domini regis. et recepti fuerunt

per venerabilem patrem dom. H . dei gratia Ar

chiepiscopum Snncte Severine. quod fuit die penultimo

Januar . Millesimo сс. ьхх. lndict . хш . EL hec sunt

prout arbitrio vel voluntate dicti domini Regis vel

sui certi nuntii videbitur expedire. lixceptis illis qui

interfecerunt homines brixienses vel districtusfllali

modo quod omnes illi qui videbuntur suspecti do

mino Regi. vel suo vicario morentur ad confinia

secundum quod ipsi Regi vel eius vicario videbitur

expedire. Idem in omnibus supradictis inteligatur

de Íilio dicti domini regis.tempore sui dominii ser

vari debeat per eum et per suum vicarium.

De eodem

18, Item quod Brixienses teneantur emendare

Mediolanenses qui erant in Brixia pro custodia Brixie

omnia que vere probabuntur per testes sibi fuisse

ablata a Brixiensibus dum tamen comune Medio

lanense si amicum domini regis et partis intrinsice

Brixie et hoc sint arbitrio domini regis vel sui vicarii.

De eodem.

:9. Item quod quolibet anno in principio regi

minis quando dominus Век mutabit regimemiurabit

Conscilium Brixie et tocius districtus fidelitatem do

mino Regi et vicario suo quam diu vixerit.

De eodem.

no. ltem quod dictum comune Brixie et districtus

et conscilium eorundem teneatur iurare fidelitatem

eodem modo.lilio domini Regis predicte immediate

post vitam dicti domini regis.

De eodem

ai. Item fuit actum inter partes predictas. quod

omnia ea ct singula que dicta sunt in capitulis pre

missis iieri et servari debere.per dominum Regen] .

et eodem modo domino Regi per comune et sin

gulares homines tam civitatis quam districtus eius.

lntelligantur debere iieri et servari per lilium suum .

et eidem fìlìo suo predicto per comune brixie et sin

gulis hominibus eiusdem civitatis et districtus Brixie.

tempore sui dominii sibi concessi.

Predicta liant.Salvo honore domini Episcopi ec

clesie brixiensis.suprascripta autem capitula lecla

fuerunt et recitata et in omnibus confirmata per

nominum Bertramum de poyeto et petrum lmherti

judicem ambaxatores et familiares dom. regis et

eius nomine ex una parte.ln presentia et voluntate

domini> H , Archiepiscopi Sancte Severine Ambaxa

toris nunc specialis dicti dom . Regis. Et per dominos

Jostacnm Bruxadum . Bonincontrnm de calvixano .

Omenbonum Lambardi judices . Et corradum de

pallazio sindicos et nomine comunis brixie . ex altera .

Die jovis xxii . madii . Millesimo .CC . ьхх . lndi

ctione хш .

In publica contione Campane et preconibus more

solito congregata.de quorum conlirmatione Antonius

de Calepio notarius debet facere cartam.

ссхххш.

1286.

Cavete Iïufliani (1).

inedito.

In Christi nomine . Нес est inquisitio facta per

prudentem virum dominum jacobum tadonumizl de

civitate mediolani iudicem ad inquirenda et recupe

randa bona et jura comunis brixie . Sub . anno cur

rente . Millesimo CC. . Lxxxvi . Indictione хпп . De

cavethis et juribus cavetharum et de honoribus dicta

rum cavetharum de rudiano . et de concessione et

investitura castri burgi teretorij de rudiano. Facta

per comune brixie in dictis cavethis . de tota curia et

castra et leretorio et burgo rudianj.que concessie

facta fuit xxxvi . cavethis quibus data fuerunt triginta

et sex plodia terre et duo sedumina in burgo seu

villa . et unum sedimen in castro rudiani pro quali

bet dictarum cavetharum ut ex inquisitione et summa

inferius descriptis continetur.

Lafrancus ramosii de rudiano qui juravit mandata

dicti judicis et de veritate dicenda . lnterogalus si

scit aliquem qui teneat de cavethis de rudiano . Re

spondit quod tenent dom . Guielmus et bertolinus

filii et heredes qdm dom . Vgonis de martinengo

sedumen quod est in castro de Rudiano . cui coheret

A sero murum castri . А mane via. lnterogatus si

scit vel audivit quod predicti teneant alias terras vel

aliud.quod sit de cavethis . Respondit quod sic au

divit quod tenent terras sed nescit quas et nec au

divit dici nec eas scit coherentias. nec scit qua occa

sione . nec quo titullo teneant. sed dicunt ipsi quod

sunt cavethe. lnterogatus si scit quod aliqui alij

teneant de dictis cavetliis.Respondit quod dominus

baldu de martinengo et fratres habent duo sedimina

in castro de dictis cavethis uni quurum.colierent.A

sero murum castri . A meridie via . Alteri coberent .

A monte lossatum castri. A mane via . Et nescit si

(l) Per le Cavete vedi la nota a col. 577.

(9) Tadone, antica famiglia di Milano. ll Giulini registra un Ta»

done notaio nel 1053, il quale donò case e beni al Monastero di

S. Ambrogio e nella carla di donazione si sottoscrive Notaio del

Sacro Palazio (Stor. di Milano, vol. Ill, pag. 486).

Jacopo Tadono fu uno dei quattordici giureconsuiti milanesi,

elelli, nel l'ì86, a stabilire con giuste misure il diritto che Milano

aveva sopra le acque che scorrevano per la città (Ivi, l. Vlll ‚

pag. 486).

Mon. Hist. Patr. XIX.
121

963 LIBER romanis 964

habeant aliquod aliud de cavethis . sed multas terras

habent in dicta terra . Et bene audivit quod bene

tenent multas terras de dictis cavethis sed nescit

quas nec quot nec qua occasione . lnterrogatus si

scit vel audivit quod aliquis alius teneat de dictis

cavethis . Respondit habere bonincontri de cocalio .

videlicet inverardus et bonardus de cocalio qui sunt

banniti . Et heredes Guizardl de cocalio et heredes

iohannis monaci de cocalio. et tebaldus filius qdm

dom. coli de cocalio . Item dicit quod heredes dom .

bertolomei de ser girardis de claris sunt cavethe .

videlicet Girardinus et obertinus de claris et par

ticipes qui stant in terra de claris . ltem dicit quod

dicitur quod conradinus filius dom . vulpi de her

busco est cavetha.ltem dominus spalinus et fratres

eius de martinengo sunt cavethe . Item heredes dom .

zilioli. dom . lamberti de comezano et dom. brixianus

filius dom . oprandi de comezano sunt cavethe .

ltem dicit quod heredes bonincontri de cocalio te

nent unum sedimen in castro . cui coheret. A monte

terralium castri . A sero et A mane via . ltem dicit

quod audivit dici quod habebant terras de cavethis

sed nescit quod nec quantum nec coherent ipsarum

de sedimine.et terris heredes dom . bertolamei de ser

girardis nescit. ltem dicit quod nescit sedimen nec

terras conradini de herbusco.ltem dicit quod dom .

spalinus de martinengo et fratres habent unum se

dimen cui coheret . А sero murus castri . A meridie

et a mane terralium . ltem dicit quod habent multas

terras set nescit si sit de cavethis nec ne. ltem

dicit quod suprascripti de comezano habent sedu

mina et terras sed eas nescit . ltem dicit quod dom .

munpuslerius de paterno decessit et reliquit filiis qui

mortui sunt nec scit ipsum habere filium vel filiam

sed filios filiorum . ltem lectis sibi per seriem per

ipsum judicem .omnibus terris quas tenebat qdm

dictus dom.munpuslerius sedimen jacent in registro .

Respondit se nescire ubi sint.excepto sedimine ja

cente in castro quod non tenetur ab aliquo . coheret

A sero murum castri a mane via. ltem dicit quod

lafrancus Andrie de rudiano decessit relicto uno suo

habiatico nomine guielminus filius qdm. castellini

de claronibus de rudiano.ltem perlectis omnibus

petiis terrarum sedimen quod jacet in registro.quas

tenebat dom . lafrancus . Piespondit se nescire .

excepta una petia terre jacente in gazolo. A mane

seriola dom . episcopi . A monte heredes dom . gi

rardi de pontolio . ltem dicit quod lantelmus burgie

de rudiano decessit relictis habiaticis . videlicet An

telmino filio Venturini burge et iacobino filio riboldi

burge et petro et fratribus filiis qdm Alberti Burge .

Item perlectis omnibus terris quas tenebat dom.

Lanteminus sedimen que sunt in registro . Respondit

se nescire. Item dicit quod audivit dici quod ecclesia

de rudiano debet habere unam cavetham . et perlectis

omnibus terris quas tenebat ecclesia sancte marie de

rudiano dixit se nescire.excepta una pecia terre ja

cente ad viam sancti martini . A monte strata sancti

firmi . A mane strata de sancto martinoltem dicit

quod dominus ugolinus filius quondam dom . monaci

de martinengo mortuus est relictis duobus suis filiis .

videlicet dom . Bertolino et Guielmino qui morantur

in terra de rudiano.et perlectis omnibus terris que

in registro continentur quas tenebat qdam dom . ugo

linus . Respondit se nescire excepta una petia teure

jacente in bragida. coheret A mane via .A monte

monasterium sancti Andree . partem cuius tenent an

drioli zanelli heredes.Et Albertinus viani de buciis

de rudiano. et nescit quod plodia sit dicta petia terre .

excepto molino quod devastatum est. quod vidit tenere

filios dom . Ugolini. et nullus tenet eum et excepta

una petia terre vitatha jacente ad burgettum.coheret

A monte fossatum burgi . А sero via . Item dicit quod

dom. bartolameus de puteo de herbusco mortuus est

nec scit ei aliquos heredes vel filios et si aliqui sunt

non morantur aliqui in terra de rudiano.Item dicit

quod non vidit nec cognovit dom . Albertum de со

calio nec vidit nec cognoscit aliquos heredes ipsius .

et perlectis sibi omnibus coherentie terrarum quas

tenebat qdm dictus dom. bertolaineus dixit se ue

scire . ltem dictus judex precepit dicto lafranco ro

mosij quod pena et bamno xxv . librar . debeat dicere

ipsi judici veritatem de omnibus que dicit ei aut

petet ab eo.

ltem interogalus si vidit dom . vulpem de herbusco .

Respondit sic et est mortuus et reliquit unum filium

nomine conradinus qui moratur in terra de herbusco

et ibi in dicta terra de herbusco colit festa .et pro

maiori parte anni ibi stat in dicto loco herbuschi et

dicit se audisse dom . conradum fratrem dicti vulpi

qui decessit et reliquit heredem dictum fratrem

suum . et vidit dom. moltonum nepotem suum qui

decessit relicto dom . vulpe sibi herede.

ltem dicit se scire ubi sunt duo plodia terre ja

centis ad gazolum . coherent A mane via . A meridie

heredes Ambrosini de mozanega. A monte heredes

mazardini de Rudiano que duo plodia ipse testis tenet

et dicit se emisse a dom. vulpe dicta duo plodia.

Item dicit se scire unam aliam petiam terre que

jacet ad crevacorum sed quot plodia nescit nec co

heret quam tenet dom . conradinus.

Item interrogatus si scit duo plodia terre que ja

cent de subtus froscheram quam tenebatur per pre

dictum vulpum. Respondit quod credit quod duo eius

vicini teneant eam . vide heredes condam gaytoni

et nepotes eius.ad Rl . fictum heredes condam dicti

vulpi et dicit se nescire coherent dicte terre . Inte

rogatus si scit ubi sit unam petiam terre que est

unum plodium. que jacet ad viam de claris. Respondit

sic sed nescit quod plodia sit dicta terra et eam tenet

Venturinus qdm acordati de rudiano ad fictum . Re

spondit heredes qdm dom . vulpi et dicit se nescire

coherent dicte terre.

ltem dicit quod scit unam petiam terre quod est

duo plodia jacentes ad runcayam coherent . a sero via

ut credit de qua redditur ficlum dicto herede dom .

vulpi . et nescit quas teneat eam . Et dicit quod scit

unam petiam terre que est vn . pertices jacentem in

froschetham et eam tenet beldonus ad fictum. Re

sponditheredes quondam dicti dom . vulpi . cui coheret
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A monte lafrancus roinosij testes et dictus beldonus .

A sero antoniolus romosij .

ltem dicit quod aqua oley destruxit dno plodia

prati quod erat ad lamas Faiie . Item dicit scire duo

plodia prati . ln pratis sancti martini quod pratum

dictus testis tenet quod emit a dom. vulpo . cui cohe

ret A mane Gazolus de albregonibus . A sero heredes

buccii. Item dicit quod aqua olij destruxit duo plodia

buschi in busco brunono. Item dixit se scire unum

sedimen in burgo quod ipse testes emit a predictis .

cui coherent. A monte et a sero via. et perlectis

omnibus petiis terrarum que registro continentur et

aliis sediminibus dixit se nescire aliud.

Item interogatus si cognovit dom.cuielmum filium

qdm dom.ottonis de paratico aut aliquos heredes vel

filium ipsius . Respondit quod non. nec scit que sunt

vel fuerint.

Item perlectis sibi omnibus terris que sunt in re

gistro quas tenebat qdm dictus dom . Guielmus dixit

se nescire.excepto uno sedimine jacente in castro. A

mane via.A sero murus castri quod tenent bertram

mus de trezio et petrus de trezio de rudiano.

lnterogatus si cognovit aut nominari audivit domin.

Johnnnem qdir dom.oberti de brembio aut aliquos

heredes ipsius . Respondit non . Item lectis sibi terris

per ordinem que sunt in registro quas tenebat qdm

dictus . dom . johannes . Respondit se nullam scire.

lnterogalus si scit vel cognovit dom . Amatum de

daniotis clericum de herbusco . Ptespondit quod num

quam vidit eum . sed audivit eum nominari et nullos

filios reliquit. sed credit quod samuel de herbusco

vel heredes bertolamei de ser girardis de claris sint

heredes ipsius . Item perlectis sibi omnibus terris que

sunt in registro quas tenebat qdm dom. Amatus .

Piespondit se nescire.

lnterogatus si cognovit dom.antonium filium qdm

dom . oprandi montenarij de rudiano . Respondit sic .

et dimisit unum filium qui dimisit tres filios. nomina

quorum sunt hec . videlicet montenerius . Venturinus

et antoniolus filii forti qdm dicti dom . Antoni] de

Rudiano . Item dicit quod scit unam petiam terre ja

centem ad gazolum set nescit coherentie . Item dicit

quod scit eis. шпат petiam terre jacentem in dicta

contrata set nescit coherentie.

Item dicit quod scit unam petiam terre iacentem

in ageriolo m sed nescit coherentie. l tem dicit quod

nescit alias terras quas tenebat qdm dictus dom .

antonius et que sunt in registro . perlectis sibi per

ordinem. Item dicit quod predicti bene stant in terra

de rudiano.
I lnterogatus si cognovit dom . Ptibaldum qui di

citur comes de logrado. aut nominati audivit. Re

spondit quod non cognovit. Respondit bene@ audivit

nominari sed nescit si dimisit heredes aliquos.

lnterogatus si cognovit dom.oprandum filium qdm _

dom.caponini de comezano . liespondit sic et dimisit

brixianum eius filium sibi heredem qui stat cum fa

milia nunc in terra comezani . Item lectis sibi quod
ii ‚ v v

(l) Nel Cod. n. l Agn'ollo.

(а; Nel Cod. n. l ud bena.

dam sedimen quod tenebat qdm dictus dom.opran

dus. Respondit se nescire.

lnterogatus si cognovit . aut nominari audivit bri

xianum filium qdm dom . saginvere de pompiano aut

heredes ipsius. Respondit se nescire.Item dicit quod

seit unum sedimen quod fuit dicti brixiani cui cohe

ret . A mane et a monte murus castri sed nullus tenet

dictum sedimen.

lnterogatus si cognovit Amatheum filium qdm dom.

alberti de paterno . Respondit quod bene vidit eum

sed nullos filios aut heredes dimisit quod sciat.ltem

lectis sibi per ordinem omnibus terris quas tenebat

qdm dictus . Amatheus et que sunt in registro. Re

spondit se nullum scire.

lnterogatus si cognovit dom . vgolinum et petrum

filios qdm dom . guidonis qdm dom.liibaldi de pom

piano. Respondit quod cognovit dictum dom. petrum.

set nescit si reliquit heredes ipse vel dictus dom .

Vgolinus. Item lectis sibi omnibus terris per ordinem

quas predicti tenebant et que sunt in registro.lfte

spondit quod nullum scit.

lnterogatus si cognovit aut audivit nominari dom .

mayfredum qdm . dom . Redulfi dom . inverardi de

pompiano. Respondit non nec scit si heredes aliquos

habet. Et perlectis sibi per ordinem terris quas te

nebat qdm predictus dom . mayfredus. Respondit se
nullum scire. i

lnterogatus si cognovit Albertum sarasini notarium

vel heredes eius . Respondit quod numquam vidit

dom . Albertum . sed dimisit Bartolameum sarasiui

suum filium qui stat in terra de rudiano . Item scit

unam petiam terre iacenlem in gazolo sed nescit

coherentie . Item scit unam petiam terre ad sanctum
firmum set nesciticoberentie . Item dicit quod scit

unam petiam terre ad stratellam sed nescit cohe

rentie . Item lectis sibi omnibus terris quas tenebat

predictus et que sunt in registro . Respondit se ne

scire nisi suprascriptas.

lnterogatus si cognovit aut nominari audivit dom .

martinum de laturre. Respondit non nec dimisit he

redes ipso teste sciente .Item lectis sibi terris quas

tenebat ipse et iohanninus eius filius que sunt in

registro . Respondit se nescire.

lnterogatus si cognovit dom . petrum de turbiado.

Respondit non.sed dimisit unum filium nomine dom .

Bedulfus de turbiado qui dimisit quendam filium no

mine petrus qui stat in terra de turbiado . et non

habitat in terra de rudiano . et dicit quod scit ubi

sunt duo plodia terrejacentis super stratam brixianam .

A mane via sancti martini . A monte strata et tenent

eam heredes dom . oprandi de porta de rudiano . Et

perlectis omnibus aliis pecis terre de quibus fit

mencio in registro.respondit se nescire .

interogatus si cognovit dom . Facinum de turbiado .

Respondit sic.et est mortuus et non reliquit aliquos

filios masculos qui nunc sint vivi . exceptis duobus

filiis qui stant ad turbiadum . qui dom . facinus et

filij fuerunt banniti de malexardia . Et perleclis omni-'

bus peciis terrarum et sedimen que fuit in registro .

Bespondit se nescire.

Mon. Hist. Patr. XIX.
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Interogatus si cognovit dom . petrum et gezolinum

habiaticos qdm dom . johannis de trenzano . aut he

redes ipsorum . Respondit non . et perlectis omnibus

terris et sedimen que sunt in registro. Respondit se

nescire.

lnterogatus si cognovit dom . savarisium de puteo.

Respondit sic et dimisit duos lilios. videlicet . dom .

nicolam et iohannem Íilios eius . qui stant in terra de

herbusco cum familia.et perlectis omnibus terris que

sunt in registro . Respondit se nescire . ltem unam

peciam terre jacentis in carpeneda. A mane consue

verat esse heredes qdm guidonis de pumpiano sed

nunc est johannis boselli . A sero rezio . quam petiam

terre ipse testes emit ab ipsis nichola et johanne.

lnterogatus si cognovit dom . bonincontrum de со

calio.l1espondit quod sic et dimisit inverardum de

cocalio bannitum perpetuale comunis brixie . et zum

parum eius habiaticum est stat in cocalio . et dum .

tebaldum eius habiaticum qui stat in cocalio et per

lectis omnibus terris que sunt in registro . Respondit

se nescire . excepto l . peciam terre jacentis in burgo

rudiani coheret A mane via . A sero teralium hurgi

de rudiano quam tenent mazia gambe et iohanninus

eius nepos.

lnterogatus si cognovit dom.pontoyolum filium

qdm . dom . girardi de pontolio . Respondit non nec

scit si habet heredes aut non nec scit aliquas terras

quas tenebat perlectis sibi illis qui sunt in registro

lnterogatus si cognovit albertinum filium qdm

dom . bonfati de pontolio aut heredes ipsius . Re

spondit nec scit terras aliquas ipsius que sunt in

registro.

lnterogatus si cognovit domin .spallam de marti

nengo . Respondit sic et dimisit duos habiaticos vi

delicet dom . spalinum et dom . coradinum fratres de

martinengo et stant cum familia in terra rudiani .

ltem dicit quod scit unam petiam terre sedimen

jacentem in burgo Rudiani.A mane via . a meridie

fossatum castri.et perlectis terris que stant in Be

gistro. Respondit se nescire nisi predictas

lnterogatus si cognovit aut nominari audivit dom .

Ugezonum filium dom . Arici de Martinengo . Re

spondit quod audivit nominari et credit quod fuerunt

filii eius dom .petrus et zilianus de martinengo qui

stant in terra de urceis veteribus

lnterogatus si cognovit heredes qdm dom .

Lotherengi de Martinengo . Respondit sic qui sunt

dom . baldus et oprandu de martinengo et stant

heredes continue cum familia in terra de Budiano

et dictus dom . baldu . Item dicit se scire . Unam

peciam terre partim vidatam et partim aratoriam ja

centem in curte de collis coheret A mane heredes

uberti ardemanni. A meridie salvetus de latis. A

sero albertus rasus . Item scit unam petiam terre

partim aratoriam et partim prativam et nunc vidatam

totam jacentem ad lavandorum coheret A mane via

et heredes iohannis lodi. А meridie heredes iohan

nis vitalis . A sero aqua . Item lectis aliis terris que

sunt in registro dicit se nescire sed bene habent eas .

lnlerogatus si scit vel audivit dici quibus condi

tionibus sunt illi qui tenebant cavelhas a comuni

brixie. eis tenebant Respondit quod bene audivit

dici quod ipsi tenebant facere certas conditiones co

muni brixie . quas ipse nescit sed dicit quod sit in

registro .

lnterogatus si jacobinus megnanus habet de ca

vethis. Respondit sic et dicit quod stant in civitate

Brixie et quod nunquam stetit. Interogatus si ioha

ninus filius qdm dom . petri roselli et fratres stant

in terra de rudiano. Respondit non cognoscit eum.

et si stetisset vel staret in terra de rudiano bene

cognosceret eum .

lnterogatus si dom . Ugo de pantanis stat in terra

de rudiano. Respondit non eum unquam vidit ipso

stare in loco rudiani cum familia .

lnterogatus si dom . zilianus (l) de martinengo et

heredes dom. ugezonis de martinengo stant vel stete

runt unquam in terra de Rudiano. Respondit non.

luterogatus si pasinus saginguere de pumpiano

statin ltudiano Bespondit non et bene sunt v.

anni quod non stetit in terra de rudiano.

lnterogatus si Amatus dom . bartolomei de claris

et albertinus et girardinus eius nepotes stant in

dicto loco . Respondit Amatus mortuus est et dicti

nepotes et filii stant in loco de claris . nec steterunt

in terra de rudiano a. V. annis citra . lnterogatus

si pontoyolus de pontolio stat in terra de rudiano.

Respondit non nec stetit jam sunt v1. anni. et stat

in terra de pontolio et aliquando brixie.ltem dicit

quod iohannes farbitus de trenzano non stat in dicto

burgo nec unquam stetit in dictu terra de rudiano.

sed quia omni die vadit ad dictum burgum . Et cre

dit quod belebonus eius nepos stat brixie.nec stat

rudiani . Item quod bonnomns presbiter de rudiano

bene stat et albertus filius lovatini cum fratribus

stant et semper steterunt . ltem dicit quod nicolaus

filius qdm . dom . savarisij nec iohannes frater eius

non stant nec steterunt jam sunt vl . anni in terra

de rudiano. Item dicit quod dominus guizardus de

cocalio est mortuus et reliquit unum suum filium

nomine . . . . . qui stat et tebaldus et inverardus eius

participes non steterunt in terra de rudiano jam

sunt пи ‚ anni . Item dicit quod ziliolus de comezano

mortuus est qui iverat ad standum comezano forte

annus est. et reliquit filium et filiam qui stant co

mezani et dicit quod brixianus de comezano stat

comezani bene possunt esse circa duos annos . llem

dicit quod Amathinus filius de samuelis stat in terra

de herbusco et stetit continue cum familia sua iam

sunt x . anni et quod conradinus qdm.dom . vulpi

de herbuscho stant herbuschi.et stetit ibi jam sunt

x.anni . Aliquando venit rudianum et stat per vm.

dies in dicta terra . Item dicit quod heredes facini

de turbiado videlicet filie non stant nec steterunt

jam x . anni in terra de rudiano . sed stant turbiadi .

ltem dicit quod dom . Leo de buchis est in conli

nibus et dixit quod non stabat Budiani cum familia

ante quam fuisset positus in confinibus. guielmus

(l) Nel Cod. n, l Zurpamu.
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eius frater stat in terra de rudiano nec unquam

stetit cum stet sed stat come/.ani . Item dicit quod

habiatici . . . . . <1) de rudiano stant rudiani . Item di

cit quod mafeus de butis de rudiano 'síndico co

munis bene stat in rudiano.ltem dicit quod dom.

Azo de rubeis et cabriel Íilius dom. johannes de

hrembio et guido Íilius ugolini guidonis de pompiano

et Ariprandinus filius qdm peterni (2) . de pompiano

non staut nec steterunt rudiani iam sunt х . anni et

plures.ltem dicit interogatus si scit ut credit vel

audivit . quod illi que habuerunt cavethas et tenue

runt cavethas habuerunt eas sub certis pactis.vide

quod tenerentur stare Rudiani et continue cum fa

miliis eorum et tenere equos ad defensionem dicti

castri burgi de Rudiano. Respondit quod bene audi

vit . quod illi qui habent vel habere debent cavethas

debent stare rudiani . et ibi tenere equos per defen

sionem castri et burgi de nudianolnterogatus si scit

vel audivit vel credit quod alia condicio facere de

bent illi de cavethis . Piespondit non sed bene audivit

quod comune brixie tenetur et debet facere pontem

super oleum in terra rudiano et tenere ibi mercatum .

Bertolus cardinalis qui iuravit mandata dicti iu

dicis. iiespondit dixit quod habet inquisitionem de

cavetis.cui precepit dictus judex. quod pena et

banno.x. libr . aportet ei.

Albertus rasus de Rudiano qui juravit mandata

dom.jacobus de veritate dicenda.et precepit pena

et banno xxv.librar. quod dicat veritate de omni

eo quod petet ab eo.interogatus si scit vel audivit

quod aliquis teneat de terris et sediminibus cave

tharum de rudiano . Respondit quod sic scit. Vide

iohaninus boselli et fratres de Rudiano tenent unum

sedimen in burgo cui coheret a mane .a monte. et

a sero via . et credit quod fuit facini de turbiado .

et emerunt dicti fratres dictum sedimen ab eo . Item

dicit quod guizardus de lanceis et martinus negri

nus tenent illud sedimen in burgo.cui coheret a

mane. et a sero via . a monte Jollanninus boselli et

fratres de rudiano et credit quod fuit iohannis ran

nella . que erat cavetha et stabat in terra de herhu

sco . et illi qui habebant dictam cavethum vendiderunt

dictum sedimen.quod per plures manus ambulavit.

Item dicit quod petrus pezola et nepos et bertram

mus sibelli tenet unum sedimen . coheret undique

via . et fuit de cavethis . sed nescit de quibus . ltem

dicit quod dom. baldu de martinengo tenet unum

sedimen cui coheret a sero via.a monte dom . spa

linus . A mane martinus segurius et est de cavethis.

Item dicit quod spalinus tenet unum sedimen cui

coheret a sero via.a monte baldu de martinengo.

Item dicit quod dictus dom . spalinus tenet aliud se

dimen . coheret a sero terralium.A meridie terralium

castri. Item dicit quod dom . baldu tenet unum se

dimen . coheret A monte dom.spalinus A mane via .

Item dicit quod iohaninus boselli tenet unum sedi

il) Nel Cod. n. 1 мыши bragcri.

men . cui coheret . A monte dom . bertolinus de mar

tinengo. A mane via. А sero terraliunLet vendide

runt ei illud . dicti dom . Bertolameus et guilielmus

de martinengo . ltem dicit quod gavaria et maza

de rudiano tenent unum sedimen cui coheret a sero

terralium a mane viam.et tenent cum ad бесит ab

heredibus dom . bonincontri de cocalio quod est ca

vetha.ltem dicit quod lafrancus ramosij tenet unum

sedimen quod tenet a dom.vulpo de herbuscho

cui coheret a monte et a sero via.ltem dicit quod

scit unum sedimen quod tenet guizardus de raziis

ad lictum reddendum . dom . guielmo et bertolino

de martinengo jacent.ad portam de sero . coheret

a mane via . a sero terralium a monte via.ltem

dicit quod plura alia sunt sedimina quod quibus

non recordatur. Item dicit quod illa sedimina que

sunt in castro nescit determinare coherentias nec

cuius sint aut fuerint.

Item dicit quod vidit munpuslerium de paterno

qui decessit sine heredibus vel filiis aliquibus ex se

descendentibus.et dicit se scire ubi est . una pecia

terre que iacet ad portam . A mane parte burgi de

rudiano . coheret a sero via . A monte ingressus sive

via. А meridie heredes alberti rivetti.et dicit que

est duo plodia . cuius petia terre tenet unam per